
Contacto

Teléfono 915242922
Correo Electrónico contratacion@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/00147
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2020
a las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de artículos para la elaboración de Lotes Higiénicos

Valor estimado del contrato 2.305.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.380.575,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.152.990 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y preservativos.
33761000 - Papel higiénico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 11
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14

Nº Lote: 1

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Objeto del Contrato: Rollos de papel higiénico

Presupuesto base de licitación
Importe 300.019,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Eurodel Harpas, S.L.
NIF B79033700
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.545 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 266.859,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/10/2020

Contrato

FORMAL_2019_00147_1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=061da320-e9ab-44d1-a9cb-712815321972
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Gel de ducha

Presupuesto base de licitación
Importe 298.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=061da320-e9ab-44d1-a9cb-712815321972
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=061da320-e9ab-44d1-a9cb-712815321972


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Jalsosa, S.L.
NIF B18220657
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 232.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 281.567 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 01/10/2020

Contrato

FORMAL_2019_00147_3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6eba9e6b-e1dc-4c0a-b1ff-c5252fa72bab
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Maquinillas de afeitar

Presupuesto base de licitación
Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6eba9e6b-e1dc-4c0a-b1ff-c5252fa72bab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6eba9e6b-e1dc-4c0a-b1ff-c5252fa72bab


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

Muñoz Bosch, S.L.
NIF B97828446
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.953,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 01/10/2020

Contrato

FORMAL_2019_00147_6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f254724c-1864-4e01-b65a-95170ed58be4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Preservativos normales, Preservativos extrafuertes

Presupuesto base de licitación
Importe 78.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f254724c-1864-4e01-b65a-95170ed58be4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f254724c-1864-4e01-b65a-95170ed58be4


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Gautex Medica, S.L.
NIF B62870142
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.570 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 01/10/2020

Contrato

FORMAL_2019_00147_7.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=306e70a9-3fa0-4be5-b83a-be3cf64d1203
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Sobres de gel lubricante

Presupuesto base de licitación
Importe 44.044 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Gautex Medica, S.L.
NIF B62870142
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=306e70a9-3fa0-4be5-b83a-be3cf64d1203
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=306e70a9-3fa0-4be5-b83a-be3cf64d1203


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.111,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8
Fecha de Formalización 01/10/2020

Contrato

FORMAL_2019_00147_8.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b66ecb1-6671-4930-b84f-a915b0a22dc2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Compresas normales, Compresas doble absorción

Presupuesto base de licitación
Importe 67.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Spanish Kits Company, S.L.
NIF B81421398
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.085 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b66ecb1-6671-4930-b84f-a915b0a22dc2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b66ecb1-6671-4930-b84f-a915b0a22dc2


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Formalización 01/10/2020

Contrato

FORMAL_2019_00147_9.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e48785c0-76b5-4b8b-9979-81031e710bbf
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Peine

Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Muñoz Bosch, S.L.
NIF B97828446
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.961 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10
Fecha de Formalización 01/10/2020

Contrato

FORMAL_2019_00147_10.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e48785c0-76b5-4b8b-9979-81031e710bbf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e48785c0-76b5-4b8b-9979-81031e710bbf


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58012d91-f76b-4d39-b334-0019cacba258
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Cepillo cabello mujer

Presupuesto base de licitación
Importe 4.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Spanish Kits Company, S.L.
NIF B81421398
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.576 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.326,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11
Fecha de Formalización 01/10/2020

Contrato

FORMAL_2019_00147_11.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80307cf8-b968-49a4-84d7-9a269cc6917e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58012d91-f76b-4d39-b334-0019cacba258
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58012d91-f76b-4d39-b334-0019cacba258
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80307cf8-b968-49a4-84d7-9a269cc6917e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80307cf8-b968-49a4-84d7-9a269cc6917e


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Cepillo de dientes

Presupuesto base de licitación
Importe 11.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Muñoz Bosch, S.L.
NIF B97828446
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.801 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12
Fecha de Formalización 01/10/2020

Contrato

FORMAL_2019_00147_12.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a58a18cf-1883-468a-8d89-1f9b88d0cca2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a58a18cf-1883-468a-8d89-1f9b88d0cca2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a58a18cf-1883-468a-8d89-1f9b88d0cca2


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Esponja

Presupuesto base de licitación
Importe 11.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Spanish Kits Company, S.L.
NIF B81421398
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.164 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13
Fecha de Formalización 01/10/2020

Contrato

FORMAL_2019_00147_13.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fc02840-c021-48d4-aba7-308ec2836761
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fc02840-c021-48d4-aba7-308ec2836761
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fc02840-c021-48d4-aba7-308ec2836761


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Cajas OH, cajas OM, cajas CH+CM

Presupuesto base de licitación
Importe 37.981,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.390 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Benítez Paublete, S.L.
NIF B11270097
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.836,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14
Fecha de Formalización 01/10/2020

Contrato

FORMAL_2019_00147_14.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a3e8e83-0638-4355-a73f-8a930f10081b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a3e8e83-0638-4355-a73f-8a930f10081b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a3e8e83-0638-4355-a73f-8a930f10081b


Lugar

Entidad Estatal de Derecho Publico Trabajo
Penitenciario y Formación para el Empleo

Dirección Postal

Cedaceros 11, 4ª planta
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2020 a las 10:00 horas
Acto público. La hora de comienzo es orientativa, por
estar prevista la apertura de las ofertas a partir del
horario indicado: 10:00 horas.

Dirección Postal

Avda. General Perón Nº 38, Planta 8
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, Nº 38, Planta 8
(28014) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Adminsitrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 14
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2020 a las 14:04

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2020 a las 14:04

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppxxBEIDYW%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppxxBEIDYW%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Fecha de envío 28/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 022-047460
Fecha de publicación 31/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:047460-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/01/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/31/pdfs/BOE-B-2020-4116.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/10/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/10/16/pdfs/BOE-B-2020-35352.pdf

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 198-479748
Fecha de publicación 12/10/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:479748-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Unico criterio: precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005754922 |  2020-280163 | vie, 16 oct 2020 09:41:29:403 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30034723505807732961455694204035968045 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:047460-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/31/pdfs/BOE-B-2020-4116.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2020/10/16/pdfs/BOE-B-2020-35352.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:479748-2020:TEXT:ES:HTML

